

# Årsredovisning

för

## Fridhems Kursgård Aktiebolag

556209-5140

Räkenskapsåret

2022

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-29.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Fredrik Jonsson, Styrelseledamot

2023-05-31

Styrelsen för Fridhems Kursgård Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Fridhems Kursgård Aktiebolag, med säte i Norrköpings kommun, äger och driver konferensanläggningen Villa Fridhem vid Bråviken utanför Norrköping.

Företagets verksamhet består av att med hög servicenivå tillhandla hålla faciliteter för möten, utbildningar och konferenser samt vara en attraktiv destination för privatgäster. Kundmixen inom möten är blandad med både offentliga och privata organisationer som återkommande väljer Villa Fridhem för sina möten och utbildningar främst för den fina miljön och den exceptionella servicen.

Företaget har sitt säte i Östergötlands län, Norrköping kommun.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b> (8 mån)	<b>2019/20</b>
Nettoomsättning	48 707	19 059	11 711	29 996
Resultat efter finansiella poster	2 085	-11 133	-2 043	-642
Soliditet (%)	11	13	21	27
Balansomslutning	86 556	53 114	40 686	38 224

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Nettoomsättning har ökat kraftigt i jämförelse med föregående räkenskapsår. Detta beror till stora delar på att företaget kommit ur pandemin och att kundtillströmningen återhämtat sig samt att företaget lagt stort fokus på marknadsföring och försäljning.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Reservfond</b>	<b>Överkurs- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	1 575 000	100 000	2 700 000	14 037 918	-11 133 202	<b>7 279 716</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				-11 133 202	11 133 202	<b>0</b>
Årets resultat					2 084 780	<b>2 084 780</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 575 000</b>	<b>100 000</b>	<b>2 700 000</b>	<b>2 904 716</b>	<b>2 084 780</b>	<b>9 364 496</b>

Återbetalningsskyldighet avseende villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 10 000 000 kr

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	2 700 000
balanserad vinst	2 904 716
årets vinst	2 084 780
	<b>7 689 496</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	7 689 496
	<b>7 689 496</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	-2022-12-31	-2021-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		48 706 510	19 059 335
Övriga rörelseintäkter		2 213 998	3 514 289
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>50 920 508</b>	<b>22 573 624</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-7 546 098	-4 486 693
Övriga externa kostnader		-13 956 914	-10 316 535
Personalkostnader	2	-21 430 496	-15 458 691
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 181 689	-2 772 041
Övriga rörelsekostnader		-1 664	-7 481
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-48 116 861</b>	<b>-33 041 441</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>2 803 647</b>	<b>-10 467 817</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter	3	-718 867	-665 385
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-718 867</b>	<b>-665 385</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 084 780</b>	<b>-11 133 202</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>2 084 780</b>	<b>-11 133 202</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>2 084 780</b>	<b>-11 133 202</b>

## Balansräkning

Not  
1

2022-12-31

2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	4	54 163 630	33 942 765
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	5	3 897 500	2 727 993
Inventarier, verktyg och installationer	6	14 567 296	5 227 863
Övriga materiella anläggningstillgångar	7	508 586	508 586
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>73 137 012</b>	<b>42 407 207</b>

**Summa anläggningstillgångar**

**73 137 012**

**42 407 207**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter		2 147 676	2 147 192
<b>Summa varulager</b>		<b>2 147 676</b>	<b>2 147 192</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		5 576 145	2 138 504
Övriga fordringar		608 272	23 230
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		929 211	370 727
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>7 113 628</b>	<b>2 532 461</b>

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank		4 157 438	6 026 781
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>4 157 438</b>	<b>6 026 781</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>13 418 742</b>	<b>10 706 434</b>

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**86 555 754**

**53 113 641**

## Balansräkning

Not  
1

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

1 575 000

1 575 000

Reservfond

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**1 675 000**

**1 675 000**

##### *Fritt eget kapital*

Fri överkursfond

2 700 000

2 700 000

Balanserat resultat

2 904 716

14 037 918

Årets resultat

2 084 780

-11 133 202

**Summa fritt eget kapital**

**7 689 496**

**5 604 716**

**Summa eget kapital**

**9 364 496**

**7 279 716**

#### Långfristiga skulder

8

Skulder till koncernföretag

59 337 121

39 376 272

**Summa långfristiga skulder**

**59 337 121**

**39 376 272**

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

3 337 988

164 450

Leverantörsskulder

7 579 389

3 389 675

Skatteskulder

384 744

257 566

Övriga skulder

3 872 651

890 372

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 679 365

1 755 590

**Summa kortfristiga skulder**

**17 854 137**

**6 457 653**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**86 555 754**

**53 113 641**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader	33 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 -10 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

### Not 2 Medelantalet anställda

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Medelantalet anställda	32	22

### Not 3 Räntekostnader och liknande resultatposter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Räntekostnader som avser skulder till koncernföretag	710 848	663 511
Övriga räntekostnader	8 019	1 571
Valutakursförändring	0	303
	<b>718 867</b>	<b>665 385</b>

#### Not 4 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	65 414 268	61 121 590
Inköp	22 641 276	4 292 678
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>88 055 544</b>	<b>65 414 268</b>
Ingående avskrivningar	-31 471 503	-29 553 262
Årets avskrivningar	-2 420 410	-1 918 241
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-33 891 913</b>	<b>-31 471 503</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>54 163 631</b>	<b>33 942 765</b>

#### Not 5 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 727 993	0
Inköp/anskaffningar	15 308 390	2 727 993
Omklassificeringar/aktiveringar	-14 138 883	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 897 500</b>	<b>2 727 993</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 897 500</b>	<b>2 727 993</b>

#### Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 062 715	11 483 387
Inköp	12 100 713	3 579 328
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>27 163 428</b>	<b>15 062 715</b>
Ingående avskrivningar	-9 834 852	-9 582 123
Årets avskrivningar	-2 761 279	-252 729
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-12 596 131</b>	<b>-9 834 852</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>14 567 297</b>	<b>5 227 863</b>

**Not 7 Övriga materiella anläggningstillgångar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	508 586	508 586
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>508 586</b>	<b>508 586</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>508 586</b>	<b>508 586</b>

Övriga materiella anläggningstillgångar avser konstverk därav inga avskrivningar görs.

**Not 8 Skulder till koncernföretag**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	59 337 121	39 376 272
	<b>59 337 121</b>	<b>39 376 272</b>

Norrköping 2023-05-29

*Fredrik Jonsson*  
Fredrik Jonsson  
Ordförande

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-29

*Martin Bengtsson*  
Martin Bengtsson  
Auktoriserad revisor
